
Besluit van de Minister van Landbouw,
Natuur en Voedselkwaliteit en de
Minister van Financiën, nr.
TRCJZ/2005/3750, houdende instelling
van de baten-lastendienst Dienst
Regelingen

De Minister van Landbouw, Natuur
en Voedselkwaliteit en de Minister
van Financiën,
Handelend in overeenstemming met
het gevoelen van de Ministerraad;
Gelet op artikel 10, eerste lid, van de
Comptabiliteitswet 2001;

Besluiten:

Artikel 1
1. Aan de Dienst Regelingen te ’s-
Gravenhage wordt de status van
baten-lastendienst als bedoeld in arti-
kel 10, eerste lid, van de
Comptabiliteitswet 2001, verleend.
2. De tenaamstelling van de baten-
lastendienst komt te luiden: baten-las-
tendienst Dienst Regelingen.
3. Het Instellingsbesluit Agentschap
LASER wordt ingetrokken.

Artikel 2
Dit besluit treedt in werking met
ingang van 1 januari 2006.

Artikel 3
Dit besluit wordt aangehaald als:
Instellingsbesluit baten-lastendienst
Dienst Regelingen.

Dit besluit zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 15 december 2005.
De Minister van Landbouw, Natuur 
en Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.
De Minister van Financiën, 
G. Zalm.

Toelichting

Met dit besluit vindt de instelling per
1 januari 2006 plaats van Dienst
Regelingen (DR) als baten-lasten-
dienst. Overeenkomstig artikel 10 van
de Comptabiliteitswet 2001 heeft de
eerste ondergetekende het voornemen
om DR om te vormen tot baten-las-

tendienst op 25 april 2005 kenbaar
gemaakt aan de Tweede Kamer der
Staten-Generaal (kamerstukken II,
2004/05, 30 092, nr. 1).

DR is voortgekomen uit een fusie
van de Dienst LNV-loket, de Dienst
Basisregistraties en de uitvoeringsor-
ganisaties LASER en Bureau
Heffingen. DR richt zich in hoofd-
zaak op de uitvoering van EU-rege-
lingen (Europees Betaalorgaan), sub-
sidieregelingen, vergunningstelsels en
facilitaire ondersteuning bij crises.

DR wordt ingesteld als baten-las-
tendienst vanwege de mogelijkheden
om resultaatgericht te sturen.
Overigens bezaten de grootste organi-
satieonderdelen (LASER en Bureau
Heffingen) waaruit DR is voortgeko-
men, reeds de status van baten-lasten-
dienst.

De Minister van Landbouw, Natuur 
en Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.
De Minister van Financiën, 
G. Zalm.

Uit: Staatscourant 23 december 2005, nr. 250 / pag. 21 1

LNV, FI

Instellingsbesluit baten-lastendienst Dienst Regelingen


